

Kowalewo Pomorskie, dnia 08.08.2022 r.

Gmina Kowalewo Pomorskie  
ul. Konopnickiej 13  
87-410 Kowalewo Pomorskie

Do wszystkich Wykonawców  
zainteresowanych złożeniem oferty

**Wyjaśnienie treści pytań do zapytania o cenę w ramach szacowania wartości zamówienia pn. „Opracowanie analiz ryzyka dla ujęć wody na terenie Gminy Kowalewo Pomorskie, niezbędnych do ustanowienia stref ochronnych wraz ze sporządzeniem wniosku do Wojewody Kujawsko- Pomorskiego ws. ustanowienia stref ochronnych obejmujących teren ochrony bezpośredniej i pośredniej”**

Gmina Kowalewo Pomorskie, jako Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie nr 1:**

Ilość dokumentacjami Państwo dysponują (dla ilu ujęć i dla jakich studni)?

**Odpowiedź:** Gmina Kowalewo Pomorskie dysponuje dokumentacją dla wszystkich ujęć i wszystkich studni.

**Pytanie nr 2:**

Z jakich lat są poszczególne dokumentacje hydrogeologiczne dla studni?

**Odpowiedź:** SUW Wielka Łąka dokumentacja hydrogeologiczna z 1976 r, dodatek do dokumentacji hydrogeologicznej oraz sprawozdania z wykonania pompowania kontrolnego studni;  
SUW Piątkowo dokumentacja hydrogeologiczna 1985 r. oraz sprawozdania z wykonania pompowania kontrolnego studni ;  
SUW Mariany dokumentacja hydrogeologiczna z 1980 r. oraz sprawozdania z wykonania pompowania kontrolnego studni.

**Pytanie nr 3:**

Czy w przeszłości na którekolwiek ujęcie była ustanowiona strefa ochronna ujęcia obejmująca teren ochrony pośredniej?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 4:**

Czy zatwierdzone dokumentacje hydrogeologiczne lub dodatki do dokumentacji przewidywały wyznaczenie strefy ochronnej ujęcia obejmująca teren ochrony pośredniej?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 5:**

Czy na ujęciach wykonywane są badania wody surowej i zostaną udostępnione?

**Odpowiedź:** Dla jednego z trzech ujęć prowadzone są badania wody surowej (SUW Piątkowo) i zostaną udostępnione.

**Pytanie nr 6:**

Czy zostaną udostępnione operaty wodnoprawne i aktualne pozwolenia wodnoprawne?

**Odpowiedź:** Aktualne pozwolenia wodnoprawne i operaty wodnoprawne zostaną udostępnione.

**Pytanie nr 7**

Czy na ujęciach są wyznaczone strefy ochronne obejmujące teren ochrony bezpośredniej?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie nr 8**

Chciałam się dowiedzieć jakie dokumenty dotyczące ujęć Państwo posiadają?

**Odpowiedź:** Gmina Kowalewo Pomorskie dysponuje operatami wodnoprawnymi, pozwoleniami wodnoprawnymi, dokumentacją hydrogeologiczną oraz dodatkiem do dokumentacji hydrogeologicznej (SUW Wielka Łąka), sprawozdaniami z wykonania pompowania kontrolnego studni, w przypadku jednego SUW wynikami badań wody surowej, książki eksploatacyjne ujęć.

**Pytanie nr 9:**

Proszę o wyjaśnienie zapisu dotyczących wymagań co do Wykonawców starających się o udzielenie zamówienia "O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:  
1) Posiadają odpowiednie uprawnienia geologiczne"

**Odpowiedź:** Ustawa Prawo wodne nie określa wymagań w stosunku do osób przeprowadzających takie analizy ani konieczności posiadania przez nich określonych uprawnień. Z treści art. 133 ust. 3 pr. wod. wynika natomiast, że w przypadku ujęć wód podziemnych analiza ryzyka powinna być przeprowadzona w oparciu o analizy hydrogeologiczne oraz dokumentację hydrogeologiczną. Zamawiający miał na myśli posiadanie odpowiedniej wiedzy i doświadczenia.

M.Radko  
08.08.22



z up. BURMISTRZA

  
mgr Monika Piórog  
Sekretarz Gminy